

ما موظف به عدل هستیم، نه اعتدال... در عدل هر چیزی در جای خود قرار میگیرد پس نقصی ندارد؛ ولی در اعتدال... برابر خواست مردم سخن گفته و برنامه تولید میشود (آیت... جوادی املی)

اخبار ماسال و شاندرمن

دعوت از شاعر ماسالی برای شعر خوانی در حضور رهبر

ناصر حامدی، شاعر جوان ماسالی که صاحب چند کتاب در حوزه شعر و ادب است در دیدار سالیانه رهبر انقلاب با شاعران که طی چند روز آتی و به مناسبت ماه مبارک رمضان برگزار می شود حضور خواهد یافت. در این مراسم قرار است ناصر حامدی به قرائت یکی از سروده های خود بپردازد.

شایان ذکر است ناصر حامدی تنها شاعر شهرستان ماسال است که پیش از این یکبار، در سال ۸۶، موفق به حضور در جمع شاعران برتر و شعرخوانی در محضر رهبر انقلاب شده بود. از ناصر حامدی تاکنون شش کتاب در حوزه شعر و ادب فارسی و تالشی منتشر شده است. آخرین کتاب حامدی، «درخت سوخته در باران» است که با مقدمه سید مهدی شجاعی، رمان نویس سرشناس معاصر روانه بازار نشر شده است.

قطع آنتن ایرنسل در شاندرمن

طبق گزارشات رسیده آنتن اپراتور ایرنسل در بخش شاندرمن از حدود سه هفته پیش قطع شده است و متأسفانه در راستای رفع این مشکل هیچ اقدام ملموسی از سوی مسئولین ایرنسل صورت نگرفته است.

تشخیص علائم تب سه روزه دام؛ مهمترین راه درمان بیماری

دکتر مجید خیاطی، کارشناس شبکه دامپزشکی ماسال گفت: سرفه، تندی نفس، بالا رفتن تب تا ۴۱/۵ درجه، لنگش و ریزش اشک از علائم اولیه بیماری تب سه روزه دام است و بیماری در صورت تشخیص علائم اولیه به راحتی قابل کنترل و جلوگیری است اما ممکن است خساراتی مانند کاهش شدید شیر و یا وزن دام را به دنبال داشته باشد. خیاطی به دامداران توصیه نمود در صورت دیدن علائم بیماری از درمان سرخود بیماری خودداری کنند و از دامپزشکان برای درمان دام بهره بگیرند. وی افزود: تشخیص علائم اولیه بیماری مهمترین راهکار برای درمان این بیماری است. دکتر مرتضی توکل نیاریس اداره مبارزه با بیماری های دام اداره کل دامپزشکی گیلان نیز در این خصوص گفت: دامداران نگران تلف شدن دام نباشند زیرا مرگ و میر ناشی از این بیماری زیر یک درصد می باشد و تلفات آن در گیلان نیز بسیار اندک بوده که آنهم ناشی از عدم مراجعه بموقع دامداران به دامپزشک بوده است.

مسجد سنگ بست فعالترین مسجد محلی شهرستان

حجت الاسلام حسن رضانی، دبیرستاد اقامه نماز شهرستان ماسال تعدادی از مساجد فعال محلی شهرستان که در طول سال دارای برنامه های فرهنگی و نماز جماعت هستند را معرفی کرد. به گفته رضانی، مساجد روستاهای میر حله ماسال، مسجد سنگ بست و آقا سید رضا دلیجان شاندرمن در ایام سال دارای نماز جماعت می باشند و مساجد روستاهای آهکلان پایین، وشمه سرا، معاف، کوچکام، خودبچر، دوله مال و چاله سرا در طول سال پخش اذان دارند. همچنین به گفته حسن رضانی مساجد روستاهای لنگ، پیرسرا، کوچکام، خودبچر، سراکه، لوحه سرا و گیله سرا در ایام ماه مبارک رمضان دارای نماز جماعت و پخش اذان هستند.

رضانی علت عدم فعالیت در مساجد روستاها را ضعف برخی از اعضای هیئت امنای مساجد عنوان کرد و گفت: برخی افراد متأسفانه جایگاه هیئت امنا را علی رغم انجام ندادن هیچ گونه فعالیت فرهنگی خاصی اشتغال کرده اند.

دبیر ستاد اقامه نماز، فعالترین مسجد محلی در شهرستان را مسجد علی بن ابی طالب (ع) سنگ بست عنوان کرد و گفت: این مسجد به دلیل داشتن یک پایگاه فرهنگی و یک پایگاه بسیج فعال در طول سال که توسط آقای سوات پور مدیریت می شوند فعال ترین مسجد محلی در سطح شهرستان ماسال می باشد.

افزایش بیماران اماس ماسال/ ۱۲۰۰ معلول در شهرستان زندگی میکنند

رئیس بهزیستی ماسال صبح سه شنبه و در جریان بازدید مسئولین شهرستان از بهزیستی گفت: در شهرستان ماسال در حدود ۱۲۰۰ نفر معلول (حدود ۲ درصد جمعیت شهرستان) وجود دارد در حالی که بهزیستی شهرستان میتواند تنها ۶۰۰ نفر را تحت پوشش خدماتی خود قرار دهد. وی همچنین از افزایش تعداد بیماران ام اس (MS) در شهرستان خبر داد. مریم درجری همچنین گفت: در شهرستان در حدود ۳۰۰ نفر مستمری از بهزیستی دریافت می کنند و در کنار آن بیش از ۴ هزار نفر تحت پوشش خدمات این اداره می باشند.

ایجاد ۱۲۵۰ شغل خانگی در ماسال

سید رضا جوادیپور، فرماندار ماسال از ایجاد ۱۲۵۰ شغل خانگی با اعطای حدود ۷۰ میلیارد ریال تسهیلات در روستاهای ماسال خبر داد

در این شماره می خوانید:

آیا قانون برای پهلوان فردین معصومی

دور زده شد؟

* محمود شگری چگونه مدیر کل منابع طبیعی را کتک زد*

* دعوت از شاعر ماسالی برای شعر خوانی در حضور رهبر انقلاب*

* تشخیص علائم بیماری تب سه روزه؛ مهمترین راهکار درمان*

* مسجد سنگ بست فعالترین مسجد محلی شهرستان*

عملکرد اخوانی ها مهترین عامل سقوط مرسی بوده است

حجت الاسلام ابوعلی اسماعیلی امام جمعه موقت ماسال با اشاره به سقوط دولت محمد مرسی در مصر گفت: در جریان سقوط مرسی برخی عوامل داخلی، مخالفان و تظاهرات های هدایت شده اثر گذار بوده اند اما نباید فراموش کنیم که عملکرد یک ساله اخوانی ها مهمترین عامل در سقوط دولت مرسی بوده است. وی گفت: یکی از اشتباهات مرسی فراموشی شعارهای انتخاباتی اش بوده است. مرسی همچنین در بین دشمنان به دنبال دوست می گشت کما اینکه اولین سفر خارجی وی سفر به کشور عربستان بود و ما امروز می بینیم همین کشور چگونه از سقوط مرسی استقبال کرد.

نشست ماهیانه هیئت عاشقان ولایت ماسال

نشست ماهیانه هیئت عاشقان ولایت تحت عنوان نشست اخلاقی بصیرتی ویژه فرماندهان حوزه و پایگاههای بسیج و سرگروهها و مربیان تعلیم و تربیت سپاه ناحیه ماسال عصر یکشنبه با سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین سید هادی موسوی امام جمعه شهرستان برگزار شد. در این نشست بصیرتی حجت الاسلام موسوی ضمن بر شمردن فضیلت های ماه رمضان نسبت به ماههای دیگر قمری گفت: ماه رمضان ماه تربیت و تقویت فرصتهاست. وی افزود: در این ماه ما می توانیم اراده خود را برای انجام ندادن بسیاری از کارها تقویت کنیم. با انجام ندادن امور حلال در این ماه متوجه خواهیم شد که می توانیم در برابر انجام گناهان نیز مقاومت کنیم.

تعامل بیشتر کمیته امداد و بهزیستی ماسال

در جریان بازدید روز سه شنبه رئیس کمیته امداد ماسال از بهزیستی شهرستان طرفین با هم توافق کردند از امکانات یکدیگر در جهت ارائه خدمات مشترک بیشتر و بهینه تر به افراد تحت حمایت از هیچ کوششی دریغ نکنند.

پیامک های دریافتی

«... ۰۹۱۱۹۸۶۲۸ سلام، من از اهالی کوچه شهید مهاباد کاظمی هستم (خ معلم)، دو ساله برای ضعیفی برق کوچوم تقاضا دادیم با امضای اکثریت اهالی، ولی هیچ پیگیری نشده! (تاریخ دریافت ۲۶ تیر ماه ۹۲)

«... ۰۹۱۱۷۶۱۹۹ درعرصه فرهنگ، بنده به معنای واقعی کلمه احساس نگرانی می کنم و حقیقتا دغدغه دارم. این دغدغه از آن دغدغه های است که آدمی به خاطر آن گاهی ممکن است نصف شب هم از خواب بیدار شود و به درگاه پروردگار تضرع کند. من چنین دغدغه ای دارم. "سید علی حسینی خامنه ای"

«... ۰۹۱۱۹۸۹۸۲ سلام در روستای پاشنک خیابان شهید ثانی آلان حدود ۲ سال هست که کوچه ای بنام قدرت نام داره که قرار آسفالت بشه اما با هزینه شخصی شن ریزی شده ولی به شورا و دهیار بارها برای آسفالت اطلاع داده شد ولی عین خیالشان نیست

اخبار استان، ایران

محمود شگری چگونه رئیس منابع طبیعی استان را کتک زد؟

« به گزارش ایسنا، اسماعیل آرمون رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان گیلان، درباره ضرب و شتم چندی پیش مدیرکل منابع طبیعی استان گیلان از سوی نماینده مردم تالش، رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: به دلیل عدم تمکین مدیرکل منابع طبیعی استان گیلان در هنگام ماموریت به زیاده‌خواهی نماینده شهرستان تالش در مجلس شورای اسلامی در تقاضای صدور مجوز افزایش بهره‌برداری از جنگل‌های تالش برای شرکت بهره‌برداری جنگل سفارود، این مدیرکل مورد فحاشی و ضرب و شتم مستقیم این نماینده مجلس در حضور تعدادی از مدیران استانی و کشوری قرار گرفت. وی با بیان اینکه این نماینده پس از این اقدام ناشایست آن را در منطقه به عنوان دفاع از مردم تالش اعلام کرده است افزود: البته جای تاسف است که رسانه‌های استان نیز در مقابل این اقدام غیرفرهنگی و ناشایست سکوت کرده‌اند.

موضع گیری شگری درباره خبر کتک کاری اش

« محمود شگری در نطق میان دستور خود در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی در واکنش به گفت‌وگو ایسنا با اسماعیل آرمون، رییس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان گیلان گفت: با مسوولین خاطی که با ایجاد تبعیض و بی‌عدالتی حقوق مردم را ضایع می‌کنند برابر مقررات برخورد خواهیم کرد؛ مطمئن باشید وابستگان قدرت و ثروت با اجیر کردن تعدادی معلوم الحال نیز نمی‌تواند واقعیت‌ها را وارونه جلوه دهند.

شگری خاطر نشان کرد: من در خانه ملت از مسوولین سایت‌های خبری از جمله ایسنا سوال دارم دفاع از حقوق مردم و گوشزد کردن بی‌عدالتی به مسوولین امر، به استناد کدام قانون باید مورد غوغاسالاری بعضی از خبرنگاران شما باشد؟

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه تاکید کرد: مطمئن باشید با این تخریب‌ها و تهمت‌ها نمی‌توانید اصل نظارت نمایندگان مجلس شورای اسلامی را زیر سوال ببرید آیا نمایندگان حق ندارند برای دفاع از حقوق مردم به مسوولین اجرایی که خلاف قانون عمل می‌کنند اعتراض کرده و تذکر دهند؟

مواد پرکننده دندان؛ متهم ردیف اول بیماری ام اس!

« آمارها نشان می‌دهد که بیماری ام اس رو به افزایش است و آنچه که امروز در بروز این بیماری به عنوان متهم شناخته شد، مواد پرکننده دندان است. عضو هیات علمی جامع طب ایرانی اسلامی در گفتگو با ایسنا بیماری ام اس را زاینده دست بشر دانست و هشدار داد: بیماری ام اس امروزه به خاطر موادی که برای پر کردن دندان استفاده می‌شود، بوجود می‌آید. محمد موسوی با اشاره به اینکه در قدیم هم بیماری ام اس به شکل خیلی نادر وجود داشته است؛ افزود: بطور کلی ژرمانیوم، تالیوم، جیوه، سرب، کادمیوم و دیگر ترکیباتی که در سر ایجاد عوارض خطرناک می‌کند و یا سمومی که از طریق هوا وارد مغز شده و یا طرف‌های آلومینیوم که در خانه‌ها به کار می‌روند، می‌تواند زمینه ساز بیماری‌هایی چون ام اس باشد.

وقف جالب یک بانوی نیکوکار در پره سر

« یک بانوی نیکوکار در پره سر، در یک اقدام جالب یک باب منزل با ۷۴۸ متر مربع زمین را برای برپایی فعالیت‌های قرآنی وقف کرد.

اعتدال از پست‌ترین رذایل است

حضرت آیه ... جوادى املی نوزدهم اسفند هشتاد و هفت در دیدار با مسئولان رادیو معارف و رادیو جوان با بیان این که باید جامعه را با آرامش اداره کرد، عاقل و عالم کردن مردم را از اهداف رسانه‌ها عنوان کردند و گفتند ما موظف به اجرای عدل هستیم نه اعتدال، زیرا اعتدال فقط معنایش آن است که ببینیم دیگران چه می‌خواهند نه آنکه عدالت چه اقتضایی دارد. بنابراین رسانه‌ها باید برای برقراری عدل در جامعه تلاش کنند نه آنکه به ایجاد اعتدال روی آورند. وی تصریح کرد: فرق اساسی عدل و اعتدال آن است که در عدل هر چیزی در جای خود قرار می‌گیرد پس نقصی ندارد؛ ولی در اعتدال و تعادل با توجه به عرضه و تقاضا کارها صورت می‌گیرد، و برابر خواست مردم سخن گفته و برنامه تولید می‌شود. آیت ... جوادى املی در دیدار سینماگران و کارگردانان مطرح کشور نیز در هفدهم آذر ۸۹ به نقد گفتمان اعتدال پرداختند. ایشان عدل را از بافضیلت‌ترین فضایل و اعتدال را از پست‌ترین تقاضاهای برشمردند و درباره اعتدال در احکام اسلامی تصریح کردند: کسی که در کنوانسیون زنان می‌گوید زن و مرد با هم یکسان هستند، این شخص از روی عدل حرف نمی‌زند. باید بدانیم او که انسان را آفرید جای انسان را تشخیص می‌دهد.

باز آ، باز آ، هر آنچه هستی باز آ

گر کافر و گبر و بت پرستی باز آ

این درگه ما در گه نومیدی نیست

صد بار اگر توبه شکستی باز آ

شاعر: ابو سعید فضل ... بن ابوالخیر

پرونده‌های ویژه ماسال نیوز

آیا قانون برای پهلوان فردین معصومی دور زده شد

نحوه واگذاری ۸۰۰ متر مربع از عرصه بیلاق اولسبلنگاه ماسال در سال ۹۰ به پهلوان فردین معصومی و نحوه ساخت و ساز غیر متعارف در این عرصه سوالاتی را در بین اذهان عمومی و شهروندان ماسالی ایجاد کرده است.

به گفته علی امیدوی رئیس اداره منابع طبیعی ماسال، بر اساس مصوبه کمیسیون طرح‌های غیر کشاورزی استان گیلان، ۸۰۰ متر از اراضی بیلاق اولسبلنگاه ماسال در تاریخ ۲۰ مرداد ماه سال ۹۰ به مدت ۶ سال به پهلوان فردین معصومی جهت احداث مرکز تفریحی ورزشی واگذار شده است و در تاریخ دوم آبان ماه همین سال قراردادی بین فردین معصومی و مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی استان گیلان جهت واگذاری این عرصه منعقد شد.

امیدوی در خصوص این واگذاری گفت: با اجرای تغییر تحول در ۱۴ آبان سال ۹۰ این موضوع به کلی به امور اراضی جهاد کشاورزی منتقل شده است و منابع طبیعی در خصوص نحوه ساخت و ساز توسط معصومی نقشی ندارد اما نظارت‌ها کماکان صورت می‌گیرد.

رئیس منابع طبیعی ماسال ادامه داد: ما موضوع نحوه ساخت و استفاده از مصالح غیر بومی در این طرح را به جهاد کشاورزی انعکاس داده ایم و در این مورد وظیفه دیگری نداریم. فرماندار ماسال نیز پیش از این و در گفتگو با خبرنگار ماسال نیوز واگذاری این عرصه را به پهلوان فردین معصومی براساس قوانین عنوان کرد و گفت: این موضوع در زمان آقای سعادت (استاندار سابق) و با رعایت قوانین صورت گرفته است.

اما موضوع مورد بحث در اینجا نحوه ساخت و ساز و اشکالات قانونی که نحوه ساخت و ساز این مرکز دارد نیست بلکه نحوه واگذاری این عرصه به پهلوان فردین معصومی است. بر اساس مواد ۴ و ۲۷ دستورالعمل ضوابط واگذاری اراضی منابع ملی و دولتی برای طرح‌های کشاورزی تولیدی و غیر کشاورزی، واگذاری عرصه منابع ملی برای طرح‌های تولیدی غیر کشاورزی باید بر اساس ماده ۳۹ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع صورت گیرد. براساس این ماده قانونی، عرصه‌های که مستعد واگذاری به اشخاص هستند باید پس از نقشه برداری دقیق توسط سازمان جنگل‌ها و مراتع و آبخیزداری کشور، ضمن تعیین حدود و مشخصات و اجاره بها و بهای فروش مراتب را در روزنامه کثیرالانتشار کشور برای استحضار عموم آگهی نماید. متقاضیان اجاره این قبیل اراضی باید حداکثر ظرف ۶ ماه از تاریخ نشر آگهی تقاضای خود را به ضمیمه طرحی که برای بهره‌برداری دارند به سازمان تسلیم نمایند. حال این سوال پیش می‌آید که آیا واگذاری ۸۰۰ متر مربع از عرصه ملی بیلاق اولسبلنگاه ماسال با رعایت قوانین مربوطه صورت گرفته است یا خیر؟ آیا واگذاری این عرصه به اطلاع عموم مردم رسیده است و متقاضیان دیگری نیز در این واگذاری وجود داشته‌اند؟ چه طرح‌های پیشنهادی دیگری برای واگذاری این عرصه وجود داشته است؟ و....

با توجه به آنچه که در بین اذهان عمومی در خصوص نحوه واگذاری این عرصه وجود دارد لازم است سازمان‌های مربوطه پاسخ در خوری در خصوص نحوه این واگذاری داشته باشند. از طرفی این سوال پیش می‌آید که اگر ملاک واگذاری این عرصه، عناوین ورزشی آقای معصومی است آیا کمیسیون مربوطه ضمن دور زدن قوانین، حاضر به واگذاری چنین عرصه‌هایی به سایر قهرمانان ورزشی و یا غیر ورزشی شهرستان ماسال هستند؟ چه اینکه اکنون شهرستان ماسال به غیر از آقای معصومی قهرمانان ورزشی دیگری نیز دارد که در سطح جهانی موفق به کسب مدال طلا شده‌اند.

در پایان لازم است این نکته ذکر شود که سازمان‌ها و ادارات دولتی موظف به روشن سازی نحوه واگذاری چنین عرصه‌هایی برای مردم هستند و پایگاه خبری و تحلیلی ماسال در خصوص این پرونده آمادگی انتشار هر گونه جویبیه‌ای از سوی ادارات و سازمان‌های زیربط را دارد.

اینترنت پرسرعت؛ معضل شهرنشینی در ماسال

در حالی که بسیاری از روستاهای ماسال و شاندرمن هم اکنون از اینترنت پرسرعت بهره‌مند هستند تعداد زیادی از شهرنشین‌های ماسال نمی‌توانند حتی از اینترنت دیال‌آپ استفاده کنند. با وجود اینکه بسیاری از روستاها در ماسال و شاندرمن از خدمات اینترنت پرسرعت (ADSL) استفاده می‌کنند و حتی پیش شماره ۴۸۰ در ماسال نیز دارای اینترنت پرسرعت است اما تعداد زیادی از ساکنان داخل شهر ماسال با پیش شماره ۴۸۲ بنا به برخی دلایل نمی‌توانند حتی از اینترنت با سرعت دیال‌آپ استفاده نمایند.

این در حالی است که به لحاظ قیمت، این خطوط تلفن که به خطوط «پی سی ام» معروف هستند هیچ تفاوتی با خطوط دارای خدمات اینترنتی نمیکنند و مخابرات به مشرکین این خطوط از ابتدا اعلام می‌کند شما نمی‌توانید از اینترنت پرسرعت استفاده کنید و این خطوط تنها برای مکالمه هستند. حال این سوال پیش می‌آید که چطور مخابرات همگام با پیشرفت شهری در ماسال نتوانسته است امکانات لازم را برای این چنین مناطقی فراهم نماید.

بعد از کلی تعقیب، در کوچه‌ای خلوت به دختر زیبا رو نزدیک شد و گفت: عاشقت شده‌ام. دختر گفت: خواهرم را ندیده‌ای! هزاربار از من زیباتر است، الان هم دقیقاً پشت سرت ایستاده. سریع برگشت و به پشت سر نگاه کرد، ولی کسی را ندید.

دختر گفت: «متأسفم، عاشق به غیر نگاه نمی‌کند»

منبع: بازنویس داستانی منقول در سخنرانیهای دکتر انوشه؛ وبلاگ پیامک ۵۷